

Frivilligcenter Hjørring

**Østergade 9
9800 Hjørring**

CVR-nummer 33732287

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er godkendt af Frivilligcenter Hjørrings bestyrelsen på mødet den 24. januar 2024, og fremlægges til godkendelse på årets generalforsamling.

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Foreningsoplysninger

Forening

Frivilligcenter Hjørring
Østergade 9
9800 Hjørring

CVR-nummer: 33732287
Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Bestyrelse

Hanne Jensen, bestyrelsesformand
Lars Jørn Lind Jakobsen, næstformand
Oli Mørk Valsøen
Ellen-Margrethe Pagter
Britta Echardt
Holger Kjærgaard

Revisor

Dansk Revision Wulff & Haaning
Godkendt revisionspartnerselskab
Cannerslundvej 9
9490 Pandrup

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er, at sikre Hjørring Kommunes frivilligverden de bedst mulige betingelser for et aktivt og indholdsrigt virke med udgangspunkt i respekt, værdighed og trykthed samt etablere og koordinere et samarbejde på tværs af de frivillige foreninger og organisationer, der udfører humanitært og socialt arbejde i Hjørring Kommune

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Frivilligcenter Hjørring (FCH)

FCH er en frivillig social forening med 92 medlemsforeninger pr. december 2023. Generalforsamlingen er foreningens øverste myndighed og vælger FCHs bestyrelse, som varetager FCHs drift og udvikling. Fordelingen af opgaver mellem bestyrelse, forretningsudvalg (FU), revisor og koordinator fremgår af bestyrelsens forretningsorden, som blev vedtaget på det konstituerende bestyrelsesmøde 20. marts.

FCHs primære målgruppe er frivillige sociale foreninger med virke i Hjørring kommune. Socialt udsatte er sjældent den primære målgruppe, men altid en væsentlig målgruppe.

Uddrag af foreningens vedtægt:

Formålet er at sikre de bedst mulige betingelser for et aktivt og indholdsrigt virke med udgangspunkt i respekt, værdighed og trykthed indenfor det frivillige sociale felt i Hjørring kommune. FCH er uafhængig af politiske og religiøse interesser.

FCH modtager driftstilskud fra Socialstyrelsen. Beløbet har i mange år været 350.000 kr. og forudsætter, at frivilligcentrets hjemkommune bidrager med et tilsvarende beløb. Hjørring Kommunes bidrag er siden 2015 blevet pristalsreguleret og beløber sig i 2023 til 444.668 kr. Heraf betaler FCH husleje til Hjørring Kommune, som i 2023 var på 98.103 kr. Desuden søger FCH efter aftale med Hjørring Kommune kommunens §18-pulje til dialogmøde mellem politikere fra Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget og frivillige fra den sociale verden. Samt årets frivilligfest, som igen i 2023 samlede 400 frivillige fra den sociale verden. Ved festen uddeles Hjørring Kommunes frivilligpris indenfor det sociale område.

FCHs Årsregnskab 2022 samt Udviklingsplanens Mål og Resultater 2022 blev sendt til Socialstyrelsen i januar 2023. Nogle måneder senere måtte vi genåbne regnskabet, fordi Socialstyrelsen havde givet forkert vejledning. Både årsregnskab og opsamling på udviklingsplan blev godkendt inden sommerferien.

På bestyrelsesmøde 1. november blev FCHs Strategi og Aktivitetsplan 2024 og 2025 samt Budget 2024 godkendt. Efterfølgende blev disse to dokumenter plus tilsagnsskrivelse fra Hjørring Kommune uploadet til Socialstyrelsens Tilskudsportal. På bestyrelsesmødet blev der også kigget bagud og der er tilfredshed med udviklingen i 2023. Opsamling på FCHs Udviklingsplan 2022 og 2023 vil blive uploadet til Socialstyrelsens Tilskudsportal sammen med Årsregnskab 2023 primo 2024.

Status på økonomi og opfølgning på udviklingsplan – som efter ønske fra Socialstyrelsen fra 2024 bliver til aktivi-

Ledelsesberetning

tetsplan - er faste punkter på alle bestyrelsesmøder, hvortil koordinator leverer en skriftlig siden-sidst-orientering, som er et væsentligt element i bestyrelsens arbejde.

Bestyrelsen driver FCH og er arbejdsgiver for to ansatte: koordinator uddannet cand.scient.soc. og ansat på fuld tid samt sekretær uddannet cand.phil. og ansat i fleksjob 18 timer om ugen. Formanden og de ansatte afholdt arbejdsmiljødrøftelse og Medarbejder Udviklings Samtale i februar måned. Referater og APV-skemaer mv. gemmes på fællesdrev, så det er tilgængeligt for både ansatte, bestyrelse og Arbejdstilsynet.

I sommeren 2023 skiftede FCH revisor fra BDO Hjørring til Dansk Revision Pandrup.

Frivilligcenter Hjørring året rundt

FCHs kerneydelse er foreningsservice i bred forstand. Plus oplysning til borgere om muligheder for at blive frivillig og om at finde tilbud og hjælp indenfor det frivillige sociale felt. Samt udvikling indenfor feltet i form af brobygning og samarbejdsrelationer om sociale tiltag.

Bestyrelsens arbejde fremgår af mødereferater, som offentliggøres på FCHs hjemmeside sammen med referat af generalforsamlingen, som i 2023 blev afholdt 9. marts. Udviklingen i FCH fremstår også i årsrapporter, som udarbejdes i december måned og herefter kan læses på hjemmesiden, hvor også FCHs årsregnskaber offentliggøres.

FCH udsender nyhedsbreve og informerer via mail, facebook og hjemmeside. Udgiver Social Vejviser, som giver indblik i den frivillige sociale verden og kontaktoplysninger til lokale frivillige foreninger, lokale og landsdækkende rådgivninger mv. Frivilligsamtaler tilbydes og hver måned bringes en frivilligfortælling i de ugeaviser, som husstandsomdeles i Hjørring kommune. Frivilligfortællinger er bragt i lokalaviserne siden februar 2017 og alle fortællinger kan læses på FCHs hjemmeside. Her er der også en kort film om netværket Mennesker hjælper Mennesker: otte lokale frivillige sociale foreninger.

FCH har kontor i Forsamlingsbygningen, Østergade 9 i Hjørring. Åbningstiden er tirsdag og torsdag kl. 08.30 – 17.00. Koordinator træffes hele uge på tlf. 24 26 40 70 og kommer gerne ud i lokalområderne.

Forsamlingsbygningen er en del af Hjørring Kommunes Frivillighedens Huse med i alt 12 lokaliteter fordelt over hele kommunen. Gurli Kirkedal er ansat i Hjørring Kommune som tovholder i Frivillighedens Huse og har som FCHs ansatte arbejdsplads i Forsamlingsbygningen. Det gode samarbejde, lokalefællesskabet og den fysiske placering i Hjørring by gør meget både nemmere og bedre. Forsamlingsbygningen er placeret centralt i gågaden. 100 meter i en retning er Rådhuset. 300 meter i en anden et indkøbscenter og Hjørring Bibliotek. 500 meter i en tredje retning byens bus- og togstation.

Forsamlingsbygningen er en trefløjet bygning i flere planer, og med elevator, som giver adgang for alle. Caféen er åben alle hverdage og drives af to ansatte og en gruppe frivillige. Desuden rummer Forsamlingsbygningen små og store mødelokaler, kreativt værksted, IT-café og sal med scene, lydanlæg, projektor og borde/stole til 120 mennesker. Faciliteterne stilles gratis til rådighed og benyttes af cirka 70 foreninger og organisationer indenfor det frivillige sociale felt. FCH er med til at formidle Hjørring Kommunes gode vilkår for gratis lån af lokaler. Den kommunale tovholder varetager booking af lokaler i Forsamlingsbygningen og de øvrige lokaliteter

Ledelsesberetning

under Frivillighedens Huse.

FCH har samarbejdsaftale med Hjørring Kommune. Den nuværende aftale er gældende i perioden 1. januar 2021 til 31. december 2024.

FCH er medlem af Frise og bestyrelsesmedlemmer og koordinator har i 2023 deltaget i FriSes bestyrelseskursus. Koordinator deltager i netværksmøder med kolleger fra frivilligcentre i kommunerne Thisted, Jammerbugt, Frederikshavn, Aalborg, Rebild og Mariagerfjord.

Bestyrelsen har udpeget Jette Videnkjær til Frivilligrådets Landspanel og Carsten Hjerresen som suppleant. Begge er suppleanter i FCHs bestyrelse, og deltager i FCHs bestyrelsesmøder. FCH er også medlem af Hjørring Handel, hvor koordinator deltager i medlemsmøderne.

FCHs koordinator er med i headspace Hjørrings styregruppe, TUBA Hjørrings følgegruppe og Hjørring Kommunes implementeringsnetværk: Fritid for Alle. Har i 2023 også deltaget, når Hjørring Kommune inviterer til Foreningsværksted og Ildsjælenetværksmøde. Er desuden tovholder i netværksgruppen Mennesker hjælper Mennesker, som er otte foreninger med tilbud til børn, unge og familier. Samt i et sparringsnetværk med fokus på ensomhed blandt ældre.

Årets resultat udgør et overskud på DKK 8.971

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af foreningens forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2023 DKK	Budget 2023 DKK	2022 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
1	Nettoomsætning	913.751	929.468	888
	Andre driftsindtægter	6.755	5.000	8
	DÆKNINGSBIDRAG	920.506	934.468	896
2	Personale omkostninger	-629.881	-635.000	-611
3	Aktiviteter	-145.193	-156.265	-131
4	Ejendomsomkostninger	-98.103	-98.103	-89
5	Administrationsomkostninger	-38.267	-45.100	-45
	DRIFTSRESULTAT	9.063	0	18
6	Andre finansielle indtægter	224	0	0
7	Andre finansielle omkostninger	-315	0	-2
	ÅRETS RESULTAT	8.971	0	16
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING				
	Overført resultat	8.971	0	16
	I ALT	8.971	0	16

		2023	2022
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
8	Likvide beholdninger	297.564	259
	Omsætningsaktiver i alt	297.564	259
	Aktiver i alt	297.564	259

		2023	2022
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Overført resultat	221.848	213
	Egenkapital i alt	221.848	213
9	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.627	18
10	Anden gæld	38.088	28
	Periodeafgrænsningsposter	20.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	75.715	46
	Gældsforpligtelser i alt	75.715	46
	Passiver i alt	297.564	259
11	Eventualposter mv		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Overført resultat 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december	
Saldo primo	213
Årets resultat	9
Egenkapital ultimo	222

	2023	Budget 2023	2022
Noter	DKK	DKK	1.000 DKK
1 Nettoomsætning			
Hjørring Kommune	444.668	444.668	427
Socialministeriet	350.000	350.000	350
§18 puljen, Hjørring Kommune	119.083	134.800	111
NETTOOMSÆTNING I ALT	913.751	929.468	888
2 Personaleomkostninger			
Løn og gager	567.277		555
Skyldig feriepenge	10.196		2
Modpost fri bil og telefon	-3.100		-3
Lønrefusion	-59.215		-54
Løn og gager	515.158		501
Arbejdsmarkedspension	99.616		97
ATP	4.544		5
Pensioner i alt	104.160		102
AER	6.238		5
Andre omkostninger til social sikring i alt	6.238		5
Kørselsgodtgørelse	3.165		3
Databehandling løn	1.160		0
Andre personaleomkostninger	4.325		3
PERSONALEOMKOSTNINGER I ALT	629.881	635.000	611

Noter	2023	Budget 2023	2022
	DKK	DKK	1.000 DKK
3 Aktiviteter			
Dialogmøde	1.726	8.300	3
Mindre udgifter ifm. Åbningstider, receptio- ner mv	3.031	1.000	2
Kurser netværksmøder mv	3.117	3.000	3
Fest for frivilligheden	117.358	126.500	100
Caféarrangementer	0	0	7
Hjemmeside	8.578	4.500	4
Kontingent Hjørring Handel	2.537	2.500	3
Kontingent FriSe	5.110	5.000	5
Faglig netværk mv	0	1.000	2
Generalforsamling, bestyrelsen og FU	3.715	3.465	2
Rejseomkostninger	21	1.000	0
AKTIVITETER I ALT	145.193	156.265	131
4 Ejendomsomkostninger			
Husleje	98.103	98.103	89
EJENDOMSOMKOSTNINGER I ALT	98.103	98.103	89
5 Administrationsomkostninger			
Kontorhold	0	2.000	5
Telefon og internet	1.845	2.000	2
Regnskabsmæssig assistance	25.750	26.000	26
Forsikring	4.679	4.600	5
Bankgebyrer	1.366	3.000	1
It-omkostninger	3.759	4.500	6
Småanskaffelser	868	2.000	0
Fragt og porto	0	1.000	0
ADMINISTRATION SOMKOSTNINGER I ALT	38.267	45.100	45
6 Andre finansielle indtægter			
Rente bank	224	0	0
ANDRE FINANSIELLE OMKOSTNINGER I ALT	224	0	0

Noter	2023	Budget 2023	2022
	DKK	DKK	1.000 DKK
7 Andre finansielle omkostninger			
Rente bank	0	0	2
Renter, ej skm. Fradrag	315	0	0
ANDRE FINANSIELLE OMKOSTNINGER I ALT	315	0	2
8 Likvide beholdninger			
Indestående i pengeinstitutter	297.164		259
Kassebeholdning	400		0
LIKVIDE BEHOLDNING I ALT	297.564		259
9 Kortfristede gæld leverandør			
Leverandører af tjenesteydelser	17.627		18
KORTFRITTEDE GÆLD LEVERANDØR I ALT	17.627		18
10 Anden gæld			
ATP og sociale omkostninger	1.136		1
Feriepengeforpligtelser	36.952		22
Beskattede feriepenge	0		5
ANDEN GÆLD I ALT	38.088		28
11 Eventualposter mv			
Foreningen har indgået huslejeforpligtelser vedrører foreninges lokaler. Lejemålet kan opsigtes med 6 måneders opsigelse. Den årlige huslejeforpligtelse udgør 98 tkr			
